
?1
#wlteruit§ *i*6*i §ludi
***dtt*rr**a*a
dì lleggì* fxì*ìtilu

AVVISO DI AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA

ClGz ZBDLE96A23
CUP: C38C14000070005

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Università degli Studi Mediterranea di
Reggio Calabria - Dipartimento di Agraria

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata attraverso il MEPA ai sensi

dell'art.36 del D. Lgs. 5012016 e s.m.i.

DATA DI AGGIUDICAZIONEI 26105 12017

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: ai sensi dell'art. 95, comma 4,

del D.Lgs. 5012016 e s.m.i., con il criterio delprezzo più basso

OGGETTO DELL'APPALTO: Reagenti per biologia molecolare

OPERATORI ECONOMICI INYITATI: Rdo aperta

NUMERO OFFERTE PRESENTATE: n. 5

IMPRESA AGGIUDICATARIA: SER.DIA. srl - Via Palermo, 13 - Reggio Calabria
(RC)

9. IMPORTO A BASB D'ASTA: € 6.600,00 oltre IVA

l0.IMPORTO AGGIUDICATO: € 4.980,00 oltre IVA

11. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Valeria Barillà

Reggio Calabria, 29.05.2017
ll Direttore del

Prof. Zimbalatti

DTRITTORE

Località Feo di Vito
89122 Reggio Calabria- Italia

Tel. +39 0965 1694501
Fax +39 09651694550

e-mail: direttore@agraria.unirc.it
www.agrana.unlrc.lt

1.

2.

3.

4.

6.

7.

8.

*1;&gl1i,1l$Yl:ì {:§

AfiHARIA



il$nir*rsit* xleq*{ St u*!
Àdedfterrxaxs
rJì l{*ffi* ft}*bri*

Reggio Calabria, 29 I 05 12017

VISTA

CONSIDERATO

Decreto Direttore n. 200

Il Direttore

la determina n. 148 del1210512017 con cui è stata avvrata apposita indagine
di mercato frnalizzata all'acquisizione dei migliori preventivi per il
successivo affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs.
5012016 e s.m.i. avente ad oggetto la fornitura di reagenti per biologia
molecolare, per attività di ricerca, con il criterio del prezzo più basso ai sensi
dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. 5012016 e s.m.i.;

che dalf indagine di mercato effettuata dal RUP sul Mepa mediante RdO
aperta, ivi allegata, l'offerta della Ditta SER.DIA" srl - Via Palermo, 13 -
Reggio Calabia (RC) - P.IVA 01073720805, risponde pienamente alle
esigenze di questa Amministrazione stante la convenienza del prezzo
proposto in rapporto alla qualità della prestazione;

che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di spesa di questa
Amministrazione;

CONSTATATO

CONSIDERATO che il contratto ha ad oggetto la fornitura di reagenti per biologia molecolare,
per attività di ricerca e che verrà stipulato ai sensi dell'art. 32, comma 14, del
D. Lgs. 5012016 e s.m.i.;

CONSIDERATO che per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, lettera b) del D. Lgs.
5012016 e s.m.i., al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di
stand still per la stipula del contratto,'

CONSIDERATO che la ditta SER.DIA. srl - Via Palermo, 13 - Reggio Calabria (RC) - P.IVA
01073720805, possiede i requisiti generali previsti dall'art. 80 del D. Lgs.
50/2016 e s.m.i. e che gli stessi sono stati verificati tramite acquisizione
d'ufficio del DURC e della visura camerale;

VISTI

I1D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i.;
Le Linee Guida Anac n. 4 del26 ottobre 2016 "Procedure per l'affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";
L'art. 26 della legge 48812016;
Il D.P.R. 28 dicembre2000,n.445;
L'art.29 del D.Lgs. 5012016 e s.m.i.;

DIRETTORE

Località Feo di Vito
89 I 22 Reggio Calabria - Itaiia

Tel. +39 0965 1694501
Fax +39 0965 1694550

e-mail: direttore @agreria.unirc.it
www. agraria.unirc. it

{til)\ IV
\j

*l 11,{§T t,hl tt §tTrl I, rl



....C3*6##Èd

{ffiffi
rGf,"Kitr§id§ar§§ffi

VISTO

ilf n k.*t§it& dqli: $§isd i
&{sdltnrrauxt
Sl *e,**l* *slsbris

CONSIDERATO

il Bilancio Unico di Ateneo 2017 - UPB Dipartimento di Agraria;

che l'approwigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con
il fondo di ricerca PON03PE_00090_3 - Responsabile Scientifico Prof. Santo
Marcello Zimbone (UPB : Zimbone S 1 3 Pon03 PEO 0 0 9 0FiliereVe getaliRicerca
AGR PON - S. 103010104);

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2,lettera a)

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla ditta SER.DIA. srl - Via Palermo, 13 - Reggio Calabria
(RC) - P.IVA 01073720805, la fomitura di reagenti per biologia molecolare, per attività di
ricerca, per un importo pari ad € 4.980,00 IVA esclusa;
Approvare l'ordine generato automaticamente dal Mepa, firmato digitalmente;
La spesa, pari ad €, 6.075,60 IVA inclusa, graverà sulla seguente voce di bilancio: UPB
ZimboneS I 3PonO3PE00090FiliereVegetaliRicerca AGR_PON - S. 1 030 1 0 1 04;
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicata, ai sensi dell'art.
29 del D.Lgs. 5012016 e s.m.i., sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza.

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifrca del Consiglio del Dipartimento.

11R.U.P.
Dott.ssa Valeria Barillà Prof. Giuse mbalatti

$0r",- fufu,
Ratificato CdD n. ...........del

Eli$ÀfrTl:§i{irCY{x l§

DIRETToRE

Località Feo di Vito
89122 Reggio Calabria - Italia

Tel. +39 0965 1694501
Fax +39 09651694550

e-mail: direttore @agrarialnirc.it
www.agraria.unirc. it



$:nir.smirà r:l*g{ i $l u*:l i

iHqd*àertgatl;l
*li &*,S*i* {*i*tu§*r

Reggio Calabrra, t210s12017

VISTA

Il Direttore

la proposta di spesa presentata
Scientifico del Progetto di Ricerca
la quale viene richiesto l'acquisto
attività di ricerca;

*fie"e§-m

Decreto Direttore n. 148

dal Prof. Leonardo Schena, Referente
PON03PE_00090_3 Filiere Vegetali, con
di reagenti per biologia molecolare, per

RAVVISATA

CONSTATATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

RITENUTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la
suddetta fornitura;

che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'aft. 36,
comma 2,lett.a) del D. Lgs.5012016;

che i beni che s'intendono acquistare devono avere le caratteristiche di cui
all'allegato tecnico alla proposta di spesa, presentata dal Prof. Leonardo
Schena rn data 12.05.2017 , ivi allegata;

che l'importo massimo stimato per l'affidamento è pari a € 6.600,00 oltre
IVA;

pertanto, di procedere mediante indagine di mercato, al fine di ottenere
l'offerta migliore e procedere al successivo affidamento nel rispetto dei
principi dr imparzialità, parità di trattamento e trasparenza oltre che nel
rispetto dei principi generali di cui all'art.30 del D.Lgs. 50120161'

che gli operatori economici che risponderanno alla richiesta dovranno essere
in possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del D. Lgs. 5012016 oltre a
possedere apposita idoneità professionale per 1o svolgimento della fornitura
di cui trattasi;

che il contratto ha ad oggetto la fornitura di reagenti per biologia molecolare;

che la scelta del contraente viene effettuata con |'utilizzo del minor prezzo at
sensi di quanto previsto dall'art. 95, comma 4, del D.Lgs. 5012016 trattandosi
di forniture con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono
definite dal mercato'

VISTI

aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;

DIRET"ToRE

Località Feo di Vito
89122 Reggio Calabria - Italia

Tel. +39 0965 1694501
Fax +39 0965 1 694550

e-mail : direttore @agraria.unirc.it
www. agrafla.unlrc.lt

f,\
\ I"4\ l/ I
\lu'

U

Il D. Lgs. 18

h



Le Linee Guida Anac n. 4 del26 ottobre 2016 "Procedure per l'affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";
L' urt. 26 della legge 488 1201 6;
Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445;
L'art.29 del D.Lgs. 5012016;

$*iu*vsàt* ed,*6Ii *tur§i
hl*S*'§*$r*{r**
*il lle{igiqr *.* l*brj*

ffi
§S".tdff i iY,1":';i"ìT
ll!t{ H,l i!t{ f1'\r !,v1ru{fl

DIRETToRE

TlISTO

CONSIDERATO

il Bilancio Unico di Ateneo 2017 - UPB Dipartimento di Agraria;

che l'approvvigionamento di cui al presente prowedimento è finanziato con
il fondo di ricerca PON03PE*00090_3 Filiere Vegetali - Responsabile
Scientifico Prof. Santo Marcello Zimbone (UPB:
ZimboneSl3Pon03PEOO090FiliereVegetaliRicerca AGR PON S.

103010104)

DETERMINA

Di indire, per le motivazioni espresse in premessa, indagine di mercato frnahzzata
all'acquisizione dei migliori preventivi per il successivo affidamento diretto ex art. 36,
coflrma 2, lettera a) del D. Lgs. 5012016 avente ad oggetto la fornitura di reagenti per
biologia molecolare;
Drtrtilizzare il criterio del minor prezzo ai sensi dell'ar1. 95, comma 4, del D.Lgs. 5012016,
trattandosi di forniture ad altaripetitività e/o standardizzate:
Di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel capitolato tecnico
allegato che contestualmente si approva e che costituisce parte integrante del presente
prowedimento;
Di porre quale importo massimo di affidamento la somma di € 6.600,00 IVA esclusa;
Di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata con il criterio delprezzo piu basso;
Di aggiudicarela fornitura anche in presenza di una sola offerta valida;
Di nominare Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Valeria Barillà.

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio del Dipartimento.

il Segretario Amministrativo
Dott. ssa Valeria Barillà

\Lftr,* $,,*Snt

Il Dire
Prof. Gi

Ratificato CdD n.

Località Feo di Vito
89122 Reggio Calabria - Italia

Tel. +39 0965 1694501
Fax +39 09651694550

e-mail : direttore@agraria.unirc. it
ww$,. agrarla. unlrc. lt


